
نفت برای فوتبال
فوتبال برای 

سیاست!
از کره و ژاپن در شرق آسیا گرفته تا قطر و امارات در 
غرب، به دنبال جذب ستاره های بین المللی بودند اما 
کاری که عربستان مشغول انجام آن است، با اختلاف 
فاحش جاه طلبانه ترین طرح فوتبالی در این قاره به 
شمار می رود. آیا عربستانی ها تنها به دنبال تقویت 
لیگ فوتبال شان با ستاره های بزرگ هستند؟ آیا این 
طرح در حد فوتبال باشگاهی باقی خواهد ماند؟ هدف 
نهایی آنها از چنین هزینه های سنگینی چیست؟ آیا 
قرار است فوتبال در عربستان، پلی به سوی طرح های 

اقتصادی و سیاسی در این کشور باشد؟

   این »شروع« است!
امضای قرارداد با ســتاره ای مثــل رونالدو، زمانی 
سقف آرزوهای کشــورهای آسیایی بود اما جذب 
کریس، فقط تنور را داغ کــرد تا خریدهای بعدی 
از راه برسند. فوتبال عربســتان، برنده دیگری از 
توپ طلا را نیز هدف گرفت و توانست در یک بازه 
زمانی بسیار کوتاه، کریم بنزما را به حضور در باشگاه 
الاتحاد راضی کند. این باشگاه که در همین فصل 
قهرمان لیگ عربستان شــده، با انگولو کانته نیز 
به توافق نهایی رســیده است. لیگ عربستان حالا 
از منچســتریونایتد، رئال مادرید و چلسی بازیکن 
می خرد. حتی اگر مســی هم حاضر نشود به این 
لیگ بیاید، ســفرهای او به عنوان ســفیر تجاری 
عربستان ادامه خواهد داشت. به نظر می رسد این 
فقط شروع ماجرا باشد. هنوز باشگاهی مثل الهلال 
که پرافتخارترین تیم فوتبال عربستان محسوب 
می شود، وارد این گود نشــده و به زودی نام های 

بزرگ تری نیز در این لیگ حاضر خواهند شد.

   میزبانی برای جام جهانی؟
همان راهی که قطر را به میزبانی جام جهانی فوتبال 
رساند، حالا برای عربســتانی ها نیز طی می شود. 
آنها با همه خریدهای جدیدشان به عنوان سفرای 
جام جهانی عربســتان نیز قرارداد جداگانه امضا 
کرده اند. گفته می شــود در مجمــوع 20میلیارد 
دلار برای جذب بازیکن های بــزرگ در این لیگ 
کنار گذاشته شده و این افراد می توانند چهره های 
تبلیغاتی در مسیر تبدیل شدن عربستان به دومین 
میزبان مسلمان تاریخ جام جهانی باشند. عربستان 
مثل قطر، در زمینه خرید باشگاه های درجه یک هم 
قدم های خوبی برداشته و بعد از نیوکاسل، به دنبال 
خرید منچستریونایتد نیز هست. به نظر می رسد در 
عربستان، قرار است فوتبال فضا را برای طرح های 
جاه طلبانه اقتصادی و سیاسی فراهم کند. انتظار 
می رود این جابه جایی ها روی صنعت توریسم در این 

کشور نیز تأثیر قابل توجهی داشته باشند.

اتمام حجت!
سرپرســت باشــگاه اســتقلال، بارها از حضور 
طولانی مدتــش در فوتبال حــرف زده اما جنس 
اظهارنظرهای این روزهای او، نشــان می دهد که 
حجت کریمی اصلا برای قــرار گرفتن در چنین 
موقعیتی آماده نبوده است. با این روند بعید به نظر 
می رسد که او بعد از جلسه مجمع باشگاه، همچنان 
مرد اول کادر مدیریتی استقلال باشد. او این روزها 
علیه مهره های خودی موضع گرفته و این مسئله 
می تواند استقلال را درگیر یک بن بست بزرگ کند.

   گلری که تمام شد!
وقتی هیچ قراردادی در فوتبال ایران »شــفاف« 
نیســت، چه دلیلی داشــت حجت کریمی رقم 
قرارداد سنگربان دوم تیمش را با رسانه ها در میان 
بگذارد؟ او با این کار عملا به دوران حضور علیرضا 
رضایی در استقلال پایان داد. کریمی مبلغ قرارداد 
این سنگربان را بیشتر از 10میلیارد تومان اعلام 
کرد اما گفته می شود چنین رقمی صحت نداشته 
و این دروازه بان جوان بــرای 3فصل، 8میلیارد از 
استقلال می گیرد. شاید این رقم هم رقم سنگینی 
باشد اما اصرار برای خراب کردن مدیرعامل های 
قبلی باشــگاه، در نهایت تیری است که به سمت 
خود مجموعه استقلال پرتاب می شود. کریمی در 
مورد قرارداد یامگا نیز دست به افشاگری زده اما 
ظاهرا حتی این رقم هم صحت نداشته است. این 
کارها چه دلیلی به جز ناآشنایی با شرایط مدیریتی 
باشگاهی مثل استقلال دارند؟ آیا در وضعیتی شبیه 

به این، بازیکنی می تواند به این مدیر اعتماد کند؟

   کمی صبر کنید
اصلا معلوم نیســت که حجت کریمی تا چه زمانی 
سرپرست اســتقلال خواهد بود. به احتمال زیاد در 
جلسه روز یکشنبه، مدیرعامل دیگری برای باشگاه 
تعیین می شــود. پس چرا او تــلاش می کند به هر 
قیمتی پرونده نیمکت تیم را ببندد و تکلیف جانشین 
ساپینتو را روشن و همین حالا سرمربی بعدی تیم را 
معرفی کند؟ شاید کریمی این موضوع را راهی برای 
تمدید دوران مدیریتش در استقلال می داند اما این 
کار عملا شــرایط را برای مدیر بعدی تیم دشوارتر 
می کند و دست او را می بندد. برای تصمیم گرفتن 
در مورد آینده نیمکت، بایــد ابتدا در انتظار معرفی 
اعضای جدید هیأت مدیره باشگاه باشیم تا آنها به 

سلیقه خودشان در این موضوع تصمیم بگیرند.

فوتبال ایران

از اروپا هم پیشنهاد داشتمپایان جهانگرد پرتغالی در استقلال
حزباوی، مدافع فصل گذشته فولاد خوزستان قراردادی به مدت 5سال با 
باشگاه السد یکی از معتبرترین باشگاه های لیگ ستارگان قطر امضا کرد.

او می گوید از مبلغ قرارداد و حق انتقال اطلاعی ندارد

يحيي گل محمدي براي 
چندمين بار تهديد به 
 جدايي  از پرسپوليس 
کرده؛ آيا اين  مرتبه 
ماجرا  جدي است؟
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